



## Vinderød Privatskole

Helsingevej 57

3300 Frederiksværk

[mail@vinderodprivatskole.dk](mailto:mail@vinderodprivatskole.dk)

### Referat af generalforsamling for Vinderød Privatskole den 11. april 2024.

Tirsdag den 11. april 2024 blev der afholdt ordinær generalforsamling i den selvejende institution Vinderød privatskole.

Generalforsamlingen blev afholdt på Vinderød Privatskole. Til stede var, jf. vedtægternes §6, medlemmer af forældrekredsen. Der deltog 53 medlemmer af forældrekredsen samt skolens ledelse.

#### 1. Valg af dirigent og referent

Mikkel Weinreich Larsen blev valgt som dirigent. Jeanette Backer blev valgt som referent.

#### 2. Bestyrelsens årsberetning ved bestyrelsesformand Jacob Lunding

Bestyrelsesformand Jacob Lunding fremlagde bestyrelsens årsberetning, som er tilgængelig på skolens hjemmeside.

Tak til Denis Vrzogic, som er trådt ud af bestyrelsen. I stedet er suppleant Mikkel Weinreich Larsen, som blev valgt ved generalforsamlingen 2023, trådt til.

Det har været et anderledes og hårdt år for bestyrelsen.

Dorte blev opsagt i efteråret. Det var en svær beslutning, som medførte travle uger og mange forhandlinger. Det var et chok for personalet, da det blev meldt ud på et personalemøde.

Jette og Maja har taget over, og der er nu igen kommet ro på i personalegruppen. Bestyrelsen arbejder på en permanent løsning med Jette ift. skolelederstillingen. Der har i den forbindelse været afholdt møder med alle personalegrupper for at sikre sig, at det var personalets ønske.

Vi kommer ud med et underskud i år pga. en gammel arkitekttegning fra 2020, som nu skal bogføres, og Dortes løn for 2024, skal også regnes med i regnskabsåret 2023, hvor hun stoppede.

Der skal arbejdes videre med god og åben dialog, og forældrehenvendelser skal gå den rigtige vej – Først til kontaktlærere, herefter ledelsen og til sidst bestyrelsen.

Vi skal arbejde på at få fyldte klasser. Fortæl den gode historie og "sælg" vores skole ude i byen.

Vi har omsat for kr. 26.643.444,-, og vi har en egenkapital på kr. 779.521,-

Stor tak til bestyrelsen for godt samarbejde – særlig tak til Henriette for at have lagt ekstra meget arbejde.

Tak til Jette og Maja, som greb bolden i efteråret, og tak til alle medarbejdere, som har kæmpet og er kommet godt videre.

En forælder spørger til den generelle økonomi. Den er god.

Der bliver spurgt, om klasser på de små årgange måske vil blive slået sammen. Det er en mulighed.

Der bliver forespurgt, om der kan sættes en pulje af til trivsel. Jette svarer, at det allerede er et indsatsområde i PU, og at vi har kontakt til en ekstern konsulent, der skal være en del af vores fokusområde vedrørende kulturen og trivslen på skolen.

Der bliver spurgt om trivselsundersøgelser. Det har vi allerede.



## Vinderød Privatskole

Helsingevej 57

3300 Frederiksværk

[mail@vinderodprivatskole.dk](mailto:mail@vinderodprivatskole.dk)

### 3. Skolelederens årsberetning v. konstitueret skoleleder Jette Nord

Jette fremlagde årsberetningen. Beretningen er tilgængelig på skolens hjemmeside.

Vi havde pr. 5/9-2023 302 elever.

Det er vigtigt, at vi holder fast i skolens traditioner.

Vi har i år sagt velkommen til 7 nye medarbejdere, og vi sagde i efteråret farvel til Dorte, som har lagt meget arbejde i skolen siden dens opstart.

Vi arbejder hårdt for bedre trivsel og ansvarlighed. Der har været sendt særlige breve ud til både ind- og udskolingen i den forbindelse.

Vi vil have en skole, som er det bedste alternativ til folkeskolen i Halsnæs.

Der vil blive etableret mere overvågning på skolens områder for at minimere hærværk.

Vi arbejder fortsat med interaktionisme (den relations psykologiske tilgang) på baggrund af oplægget ved Jørgen Rønsholt på medarbejdernes pædagogiske udviklingstur i slutningen af september 2022.

Vi arbejder fortsat med de strukturerede klassemøder. De afholdes som udgangspunkt en gang om ugen, og de er en fast del af trivselsarbejdet på alle klassetrin fra 0.-9. klasse.

Vi har det sidste års tid brugt tid på at finde vores eget trivselsevalueringværktøj. Vi laver dels nogle trivselsballoner, VPSér og et edderkoppespind.

Vi arbejder med kulturen på skolen - Både blandt elever, medarbejdere og forældre.

Vi oplever en ændring i kulturen på skolen, og at tingene på skolen ikke behandles ordentligt. På vores pædagogiske dag i oktober vil vi arbejde med kulturen og sproget på skolen.

Der har været udgifter til bl.a. terrasse og overdækning samt en ny sandkasse ved 0. klasserne, og der er brugt midler på etablering af ny Klub.

Tak til bestyrelsen, til alle ansatte, til vores fantastiske elever og til forældre.

### 4. Bestyrelsen og ledelsen forelægger den reviderede og godkendte årsrapport til orientering.

Årsrapporten blev fremlagt og gennemgået af konstitueret skoleleder Jette Nord.

Vi havde budgetteret med et overskud på kr. 676.000,- for 2023.

Vi har genereret et overskud på kr. 743.106,-, men pga. to udgiftsposter, som skal bogføres i 2023, kommer vi ud med et samlet underskud på kr. 257.250,-.

Der er to store poster, som skal udgiftsføres i 2023 – Bestyrelsen stoppede i 2023 samarbejdet med skolelederen, og lønudgiften for 2024 skal derfor bogføres i 2023. Derudover havde vi i 2020 et arkitektfirma til at lave tegninger over en udvidelse af skolen, da vi i første omgang havde fået en forhåndsgodkendelse fra banken. Da vi kom med det færdige byggeprojekt, sagde banken alligevel nej til, at lånet kunne optages. Regningen kan derfor ikke afskrives, så den skal udgiftsføres nu.

### 5. Bestyrelsen og ledelsen forelægger det vedtagne budget til orientering.

Budgettet for 2024 blev fremlagt af konstitueret skoleleder Jette Nord.

Der forventes et overskud på kr. 567.000,-

Der vil i 2024 skulle skiftes en del vinduer, og fremadrettet vil der snart komme en del tagrenoveringer. Der bliver spurgt, om der i den forbindelse er overvejet solceller. Det kan måske godt blive aktuelt til den tid.

### 6. Behandling af rettidigt indkomne forslag.

Ingen indkomne forslag



## Vinderød Privatskole

Helsingevej 57  
3300 Frederiksværk  
[mail@vinderodprivatskole.dk](mailto:mail@vinderodprivatskole.dk)

### 7. Valg af bestyrelsesmedlemmer til bestyrelsen på VPS for de næste 2 år:

Mette Hørning ønskede genvalg  
Mikkel Weinreich Larsen ønskede genvalg  
Camilla Skading ønskede at stille op

Mette Hørning og Mikkel Weinreich Larsen blev begge genvalgt.

### 8. Valg af minimum 2 suppleanter for 1 år:

Der var stor opbakning til suppleantposterne. Følgende personer ønskede at blive valgt:

Tonni Leth Kristensen  
Stine Flora Kjær  
Asal Shahverdi Roos  
Katrine Rebekka Rosenmeier  
Camilla Skading

Stine Flora Kjær blev valgt som 1. suppleant.  
Katrine Rebekka Rosenmeier blev valgt som 2. suppleant

### 9. Evt.

Maja takkede bestyrelsen for at være i åben dialog med både ledelsen og medarbejderne.  
Der bliver spurgt, om skolen søger fonde til forskellige formål. Det arbejdes der på, og Jette opfordrer til, at en forældregruppe måske igen kan tage den opgave.  
Der bliver spurgt, om der på et tidspunkt igen kan lægges forældrearbejdsdage på PPU-dagen. Det vil blive en mulighed igen på et tidspunkt.  
Der bliver spurgt, hvorfor skolelederstillingen ikke bliver slået op. Marie, som er tillidsmand for det pædagogiske personale fortæller, at alle personalegrupper har haft møde med bestyrelsen, og alle er enige om, at de helst vil fortsætte med Jette som skoleleder. Jacob bekræfter dette.  
En forælder minder om, at regler også bør gælde for personalet – Dette kan f.eks. være brug af sko i salen.  
Der var en del dialog omkring skolens værdier, og det blev forslået at de måske gribes an på en anden måde.  
Jette gør opmærksom på, at hun ønsker en åben dialog, og at hendes dør altid er åben, hvis man har brug for at tale med hende.

Frederiksværk, den 19/4 2024

---

Jeanette Pagter Backer, referant